本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018 年 6月 30 日

上年度末

2017 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 623,249.69 0.97 1,919,351.40 2.46

交易性金融资产－基金投资 59,173,133.64 91.71 71,745,966.09 92.03

交易性金融资产－债券投资 - - 1,600.00 0.00

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 59,796,383.33 92.68 73,666,917.49 94.49

注：本基金投资于具有良好流动性的金融工具，包括国内依法发行上市的股票（包括中小板、创

业板及其他经中国证监会核准上市的股票）、目标 ETF、债券、货币市场工具、权证、股指期货、

资产支持证券以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具（但需符合中国证监会的

相关规定）。本基金主要投资于目标 ETF、标的指数成份股和备选成份股。其中投资于目标 ETF 的

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 41 页 共 61 页

比例不少于基金资产净值的 90%，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的

5%，权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。法律法规

或监管机构日后允许本基金投资的其他品种，基金管理人在履行适当程序后，可以将其纳入投资

范围。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2017 年 12 月

31 日 ）

深证 300 指数上涨 5% 3,029,898.77 3,679,290.91

深证 300 指数下跌 5% -3,029,898.77 -3,679,290.91

 注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 42 页 共 61 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 623,249.69 0.96

 其中：股票 623,249.69 0.96

2 基金投资 59,173,133.64 91.52

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 4,804,642.47 7.43

8 其他各项资产 54,634.50 0.08

9 合计 64,655,660.30 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 13,086.02 0.02

B 采矿业 2,928.00 0.00

C 制造业 369,118.38 0.57

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
4,014.00 0.01

E 建筑业 5,013.00 0.01

F 批发和零售业 15,811.50 0.02

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
43,834.31 0.07

J 金融业 39,333.80 0.06

K 房地产业 66,787.05 0.10

L 租赁和商务服务业 9,283.36 0.01

M 科学研究和技术服务业 - -

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 43 页 共 61 页

N 水利、环境和公共设施管理业 6,041.27 0.01

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 5,941.00 0.01

R 文化、体育和娱乐业 41,029.00 0.06

S 综合 1,029.00 0.00

 合计 623,249.69 0.97

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000540 中天金融 7,200 35,064.00 0.05

2 002739 万达电影 900 34,227.00 0.05

3 000333 美的集团 550 28,721.00 0.04

4 000651 格力电器 600 28,290.00 0.04

5 000858 五粮液 200 15,200.00 0.02

6 002415 海康威视 400 14,852.00 0.02

7 002304 洋河股份 100 13,160.00 0.02

8 000002 万科 A 500 12,300.00 0.02

9 000538 云南白药 100 10,696.00 0.02

10 000725 京东方 A 3,000 10,620.00 0.02

11 300498 温氏股份 404 8,896.08 0.01

12 000001 平安银行 960 8,726.40 0.01

13 000963 华东医药 150 7,237.50 0.01

14 002027 分众传媒 648 6,201.36 0.01

15 000568 泸州老窖 100 6,086.00 0.01

16 002024 苏宁易购 400 5,632.00 0.01

17 300059 东方财富 411 5,416.98 0.01

18 000423 东阿阿胶 100 5,381.00 0.01

19 002008 大族激光 100 5,319.00 0.01

20 000776 广发证券 400 5,308.00 0.01

21 000338 潍柴动力 600 5,250.00 0.01

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 44 页 共 61 页

22 001979 招商蛇口 261 4,972.05 0.01

23 002230 科大讯飞 150 4,810.50 0.01

24 002594 比亚迪 100 4,768.00 0.01

25 300122 智飞生物 100 4,574.00 0.01

26 002236 大华股份 200 4,510.00 0.01

27 002049 紫光国微 100 4,412.00 0.01

28 002142 宁波银行 260 4,235.40 0.01

29 300090 盛运环保 600 4,194.00 0.01

30 300142 沃森生物 200 3,996.00 0.01

31 000566 海南海药 300 3,903.00 0.01

32 002460 赣锋锂业 100 3,858.00 0.01

33 002038 双鹭药业 100 3,799.00 0.01

34 300003 乐普医疗 100 3,668.00 0.01

35 000166 申万宏源 790 3,452.30 0.01

36 300124 汇川技术 100 3,282.00 0.01

37 300015 爱尔眼科 100 3,229.00 0.01

38 002456 欧菲科技 200 3,226.00 0.00

39 002572 索菲亚 100 3,218.00 0.00

40 002007 华兰生物 100 3,216.00 0.00

41 002422 科伦药业 100 3,210.00 0.00

42 000100 TCL 集团 1,100 3,190.00 0.00

43 000503 国新健康 100 3,178.00 0.00

44 002202 金风科技 250 3,160.00 0.00

45 000768 中航飞机 200 3,128.00 0.00

46 000977 浪潮信息 130 3,100.50 0.00

47 002168 深圳惠程 300 3,084.00 0.00

48 300136 信维通信 100 3,073.00 0.00

49 000413 东旭光电 500 3,030.00 0.00

50 000069 华侨城 A 400 2,892.00 0.00

51 002271 东方雨虹 170 2,891.70 0.00

52 300072 三聚环保 123 2,863.44 0.00

53 000999 华润三九 100 2,783.00 0.00

54 000783 长江证券 500 2,715.00 0.00

55 002044 美年健康 120 2,712.00 0.00

56 000895 双汇发展 100 2,641.00 0.00

57 300296 利亚德 200 2,576.00 0.00

58 000157 中联重科 600 2,466.00 0.00

59 300024 机器人 140 2,436.00 0.00

60 002384 东山精密 100 2,400.00 0.00

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 45 页 共 61 页

61 002558 巨人网络 100 2,378.00 0.00

62 300144 宋城演艺 100 2,350.00 0.00

62 300408 三环集团 100 2,350.00 0.00

63 000581 威孚高科 100 2,211.00 0.00

64 000792 盐湖股份 200 2,164.00 0.00

65 300017 网宿科技 199 2,131.29 0.00

66 002439 启明星辰 100 2,122.00 0.00

67 000425 徐工机械 500 2,120.00 0.00

68 002311 海大集团 100 2,110.00 0.00

69 300433 蓝思科技 100 2,098.00 0.00

70 300168 万达信息 100 2,040.00 0.00

71 002241 歌尔股份 200 2,038.00 0.00

72 002405 四维图新 100 2,025.00 0.00

73 000066 中国长城 284 2,019.24 0.00

74 002340 格林美 330 1,996.50 0.00

75 000732 泰禾集团 100 1,945.00 0.00

76 002176 江特电机 200 1,944.00 0.00

77 002078 太阳纸业 200 1,938.00 0.00

78 300070 碧水源 139 1,936.27 0.00

79 002673 西部证券 256 1,932.80 0.00

80 002092 中泰化学 200 1,928.00 0.00

81 002001 新和成 100 1,896.00 0.00

82 300418 昆仑万维 100 1,888.00 0.00

83 000998 隆平高科 100 1,886.00 0.00

84 002050 三花智控 100 1,885.00 0.00

85 002085 万丰奥威 200 1,880.00 0.00

86 000786 北新建材 100 1,853.00 0.00

87 000728 国元证券 250 1,850.00 0.00

88 002508 老板电器 60 1,837.20 0.00

89 002074 国轩高科 130 1,827.80 0.00

90 002736 国信证券 200 1,820.00 0.00

91 000625 长安汽车 200 1,800.00 0.00

92 000630 铜陵有色 800 1,768.00 0.00

93 002019 亿帆医药 100 1,765.00 0.00

94 002797 第一创业 260 1,760.20 0.00

95 300014 亿纬锂能 100 1,760.00 0.00

96 000415 渤海金控 300 1,752.00 0.00

97 000826 启迪桑德 100 1,748.00 0.00

98 002146 荣盛发展 200 1,746.00 0.00

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 46 页 共 61 页

99 300113 顺网科技 100 1,741.00 0.00

100 002065 东华软件 200 1,720.00 0.00

101 000830 鲁西化工 100 1,708.00 0.00

101 002450 康得新 100 1,708.00 0.00

102 002030 达安基因 110 1,696.20 0.00

103 002273 水晶光电 130 1,673.10 0.00

104 002217 合力泰 200 1,650.00 0.00

105 002299 圣农发展 106 1,641.94 0.00

106 002353 杰瑞股份 100 1,625.00 0.00

107 000402 金融街 200 1,610.00 0.00

108 002465 海格通信 200 1,606.00 0.00

109 002138 顺络电子 100 1,601.00 0.00

110 000997 新大陆 100 1,575.00 0.00

111 002129 中环股份 200 1,566.00 0.00

112 002493 荣盛石化 150 1,548.00 0.00

113 002081 金螳螂 150 1,515.00 0.00

114 002013 中航机电 200 1,514.00 0.00

115 000983 西山煤电 200 1,502.00 0.00

115 002640 跨境通 100 1,502.00 0.00

116 002466 天齐锂业 30 1,487.70 0.00

117 000709 河钢股份 500 1,475.00 0.00

118 300166 东方国信 100 1,473.00 0.00

119 000060 中金岭南 300 1,458.00 0.00

120 000988 华工科技 100 1,445.00 0.00

121 000887 中鼎股份 100 1,441.00 0.00

122 000656 金科股份 300 1,440.00 0.00

123 002366 台海核电 100 1,426.00 0.00

124 000050 深天马 A 100 1,422.00 0.00

125 000839 中信国安 300 1,419.00 0.00

126 000686 东北证券 220 1,410.20 0.00

127 000627 天茂集团 200 1,404.00 0.00

128 002407 多氟多 100 1,402.00 0.00

129 000690 宝新能源 200 1,392.00 0.00

130 002470 金正大 200 1,376.00 0.00

131 000559 万向钱潮 200 1,360.00 0.00

132 002389 南洋科技 100 1,354.00 0.00

133 002500 山西证券 200 1,348.00 0.00

134 000729 燕京啤酒 200 1,346.00 0.00

135 300383 光环新网 100 1,341.00 0.00

汇添富深证 300ETF 联接 2018 年半年度报告

第 47 页 共 61 页

136 002195 二三四五 312 1,335.36 0.00

137 000738 航发控制 100 1,333.00 0.00